TERESINA - PIQuarta-feira, 18 de outubro de 2006 - Nº 197

9

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 09/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: J. Ricardo & Primo Cia. Ltda.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência, inciso II,  art. 57, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/01/2006 a 01/07/2006.
VALOR: R$ 12.968,75 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco centavos) mês.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2005.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 003/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Lalur Informática ltda
OBJETO: Alteração do prazo de vigência, do direito de utilização do sistema Lalur automático.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$  990,00 (novecentos e noventa reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2006.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 04/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Luiz Rodrigues de Sousa Martins Júnior.
OBJETO: Alteração do Valor, conforme art. 65, II Letra “d” da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
VALOR: R$  7.500,00 (sete mil e quinhentos  reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2006

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 03/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Belinda Ferreira dos Santos.
OBJETO: Alteração do Valor, conforme art. 65, II Letra “d” da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 24.000 (vinte e quatro mil reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2006.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 04/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Belinda Ferreira dos Santos.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência conforme inciso II, art. 57 da nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2006.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 05/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Luiz Rodrigues de Sousa Martins Júnior.
OBJETO: Alteração do Valor, conforme art. 65, II Letra “d” da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta  reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2006.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 10/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: J. Ricardo & Primo Cia. Ltda.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência, inciso II,  art. 57, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/07/2006 a 31/12/2006.
VALOR: R$ 12.968,75 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco centavos) mês.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2006.

EXTRATO DE CONTRATO
Referência Contrato nº 001/2006

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: COOSERGEPI-COOPERATIVA DE SERVIÇOS GERAIS DO PIAUI.
OBJETO: Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação de Áreas dos Banheiros
da CEASA/PI.
MODALIDADE: Pregão
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual 11319/04, registro de preço.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano.
VALOR: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinqüenta reais) mês.
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2006.

P. P. 3709

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 034/2006
OBJETO: Serviços de construção de 01 (um) campo de futebol no município de Jaicós/PI .
CONTRATADA: Empresa NET Construções Ltda..
VALOR: R$ 146.204,05 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e quatro reais e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta no Processo
Administrativo Nº 14.203/1784-06.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Sebastião Pinho de Aguiar da Silva – Representante da Empresa
NET Construções Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 035/2006
OBJETO: Aquisição de material Permanente para as atividades dos Núcleos do
Programa Esporte e Lazer da Cidade.
CONTRATADA: Empresa A.F.Rocha Comércio.
VALOR: R$ 9.999,61 (Nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta no Processo
Administrativo Nº 14.203/1486-06.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Antonio Francisco da Rocha – Representante da Empresa
A.F.Rocha Comércio.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 036/2006
OBJETO: Aquisição de material de consumo para as atividades dos Núcleos do
Programa Esporte e Lazer da Cidade.
CONTRATADA: Empresa Comercial Vitória.
VALOR: R$ 25.641,10 (Vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta no Processo
Administrativo Nº 14.203/1486-06.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado
do Piauí e Léo Wanderley R. Siqueira – Representante da Empresa Comercial Vitória.

P. P. 3723

OUTROS

MF POÇOS TUBULARES E IRRIGAÇÃO LTDA
End. Av. Frei Serafim, 2053- Centro- Teresina/PI

Torna público que requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS – SEMAR/PI ,  pedido de licenciamento prévio e de instalação (LP e LI) e
outorga preventiva  para construção de um poço tubular.
MUNICIPIO -  Teresina -PI. Local : rua Senador Area Leão.
Latitude: 5º 04’54,5" – Longitude : 42º 46’ 49,9".
Volume a ser outorgado: 41.000 m3/ano.
Vazão contínua requerida: 2,0 l/s.

Teresina(PI), 18 de Setembro de 2006.

P. P. 3710

EDITAL

CACIQUE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., C.N.P.J, nº03.835.656/0002-01,
Rodovia Transcerrados, Km 200, Serra do Quilombo, Bom Jesus-PI, torna público que
requereu junto à SEMAR, o pedido de Licença de Operação (LO) de seu Sistema
Retalhista – SR.

Teresina, 11 de outubro  de 2006.

P. P. 3726

E D I T A L

Associação dos Produtores Rurais de São Gonçalo do Gurgueia, requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR/PI o pedido das
Licenças: Prévia e Instalação para reforma e recuperação de estradas vicinais.

São Gonçalo do Gurgueia,  16 de outubro de 2006.

P. P. 3711